
 

COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO    
Provincia di Ascoli Piceno 

 

Prot. N.  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Originale N° 69 del 17/03/2003 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE CRITERI  PER CONCESSIONE ESONERO DAL 

PAGAMENTO SERVIZI : ASILO NIDO, MENSA E  TRASPORTO  

SCOLASTICO   

 

 

L'anno duemilatre, addì  diciassette del mese di marzo  alle ore 18,30, nella presso il Municipio 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto 

la presidenza Vice Sindaco Fermani Giancarlo  la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale EUSEBI EUGENIO .  

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

AMICI Francesco SINDACO NO 

FERMANI Giancarlo VICE-SINDACO SI 

GIORGI Arnaldo ASSESSORE SI 

CENSI Sauro ASSESSORE SI 

AGOSTINI Massimo ASSESSORE SI 

DEL VECCHIO Carlo ASSESSORE SI 

VASTAROLI Gianfranco ASSESSORE SI 

VITTURINI Maria Lina ASSESSORE SI 

      

       

      

 

PRESENTI: 7                    ASSENTI: 1 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 

 

 



OGGETTO: INDIVIDUAZIONE CRITERI  PER CONCESSIONE ESONERO DAL PAGAMENTO 

SERVIZI : ASILO NIDO, MENSA E  TRASPORTO  SCOLASTICO   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  
 

Visto la proposta di atto deliberativo indicata in oggetto; 

 Acquisiti i pareri dei responsabili dei servizi interessati espressi a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

VISTA la delibera di G. M. n° 424/99 all’oggetto” Approvazione interventi a sostegno della famiglia per nascita figli- 

Triennio 1999/2002”con la quale l ‘Amministrazione Comunale , all’interno di un progetto  finalizzato  alla 

armonizzazione con le politiche familiari nazionali,   ha  deliberato   l’erogazione di interventi economici  rivolti a 

sostenere la famiglia in occasione di nuove nascite per il triennio 1999/2002 ; 

ATTESO  che detto sussidio economico consisteva in un fondo spese (una tantum) da utilizzare  per l’acquisto di 

prodotti  per la prima infanzia   presso la Farmacia Comunale; 

VISTE le  successive delibere di G. M. n°24/00  e la n° 99/02 con le quali è stata  integrata e riconfermata l’iniziativa di 

cui sopra a sostegno della famiglia fino al 30/06/2003, per il grande consenso che ha trovato nella cittadinanza; 

CHE     per quanto sopra,  l’Amministrazione Comunale,  ha ritenuto importante  rafforzare i propri sforzi   per 

sostenere le nascite, la maternità e la dignità della famiglia,  e con atto di Consiglio Comunale n ° 11 del 28/02/2003 ha 

previsto nel proprio Bilancio di Previsione , delle risorse finalizzate   a sostenere la famiglia numerosa, (con tre o più 

figli minori)  tramite l’esonero dal pagamento  dei servizi comunali di asilo nido, mensa e trasporto scolastico per il 

terzo figlio e successivi, indipendentemente dall’utilizzo contemporaneo del servizio; 
CHE occorre pertanto  individuare i criteri  per la concessione dell’ esonero  dal pagamento   dei servizi comunali 

ASILO NIDO- MENSA- TRASPORTO SCUOLA-BUS per il terzo figlio e successivi, che si riportano di seguito:        

   Le famiglie interessate, alla data della richiesta del beneficio, devono essere in  possesso dei seguenti requisiti : 

-Essere  residenti; 

-essere genitori  con tre o più figli di età inferiore agli anni 18; 

-far parte  di un nucleo  familiare in possesso di risorse economiche non superiori a Euro 13.000,00-   pari al valore 

della situazione economica equivalente- ISEE; 

 per la concessione  delle seguenti agevolazioni: 
I. esonero dal pagamento del servizio asilo nido ( retta e buoni pasto), per il terzo figlio  e successivi, 

con decorrenza dal 1° Aprile 2003 ; 

II. esonero dal pagamento del servizio mensa, per   il terzo figlio e  successivi, con decorrenza dal 1° 

Aprile 2003; 

III. esonero dal pagamento del servizio trasporto scuola-bus, con decorrenza dal 1° settembre 2003; 
ATTESO che  le famiglie  interessate,  potranno però usufruire  per lo stesso intervento  soltanto di una agevolazione, 

potendo scegliere  quella più vantaggiosa. 

RILEVATO  che  l’Amministrazione Comunale con atto di Consiglio Comunale n° 11 del 28/02/2003 ha destinato  al 

Cap. 11001030390, la somma di Euro  6.000,00 per fronteggiare la spesa di cui sopra; 

 

Con voto unanime espresso nella forma palese      

 

D E L I B E R A  
 

-APPROVARE   i criteri di individuazione dei beneficiari   per  l’esonero dal pagamento dei servizi comunali  ASILO 

NIDO – MENSA- TRASPORTO SCUOLA-BUS   di seguito riportati: 

        Le famiglie  interessate, alla data della richiesta del beneficio,  devono essere  in possesso dei seguenti 

requisiti : 

I. Essere  residenti; 

II. essere genitori  con tre o più figli di età inferiore agli anni 18;  

III. far parte  di un nucleo  familiare in possesso di risorse economiche non superiori a Euro 13.000,00- 

pari al valore della situazione economica equivalente- ISEE; 
 per ottenere la concessione delle  agevolazioni di seguito riportate: 

I. 1)-esonero dal pagamento del servizio asilo nido ( retta e buoni pasto) , per il terzo figlio  e successivi, 

con decorrenza dal 1° Aprile 2003; 

II. 2)-esonero dal pagamento del  servizio   mensa, per   il terzo figlio e  successivi  , con decorrenza dal 1° 

Aprile 2003; 

III. 3)-esonero dal pagamento del servizio trasporto scuola-bus,  per il terzo figlio e successivi, con 

decorrenza dal 1° settembre 2003. 
-DARE ATTO che   le famiglie  interessate,  potranno però usufruire  per lo stesso intervento  soltanto di una 

agevolazione, potendo scegliere  quella più vantaggiosa. 



-DARE ATTO che  la spesa  presunta  per  sostenere  l’iniziativa di che trattasi  pari a Euro 6.000,00 per l’anno in 

corso trova sufficiente e competente copertura finanziaria  al   Cap. 11001030390 del corrente esercizio finanziario e, 

per gli anni successivi, nei rispettivi bilanci annuali; 
-RISERVARE alla competenza del Dirigente di Settore tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento. 

La presente delibera con ulteriore voto unanime espresso dal collegio deliberante viene resa immediatamente esegubile 
ai sensi  e per gli effetti dell’ultimo comma  dell’art. 134 del citato  Decreto  n° 267 /2000.         

                                                                       

      



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL VICE-SINDACO 

 Fermani Giancarlo 

Il Segretario Generale 

 EUSEBI EUGENIO  

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

 [X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 19 marzo 2003 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Segretario Generale 

 EUSEBI EUGENIO  

 

 

ATTI SOTTOPOSTI A CONTROLLO 

 

La presente deliberazione è pervenuta alla sez. di Controllo in data ___________, prot. n. ___________ 

La Sezione di Controllo ha chiesto la produzione di elementi integrativi, che Le sono stati trasmessi con nota / delibera 

prot. n. ___________ del ___________. 

 

Controdeduzioni pervenute alla Sezione Prov. Di Controllo in data: ___________, prot. n. ___________ . 

La Sezione di Controllo ha convocato in audizione i rappresentanti dell'Ente in data . 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  EUSEBI EUGENIO  

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/03/2003 

 

[X] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] E’ stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______ . 

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 EUSEBI EUGENIO  

 

 

 
       

 

 

 

 

 


	Provincia di Ascoli Piceno
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE


